
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 

- cod. 42204 – 
___________________________________________________________________________ 

 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

N 41          del 27/03/2025 

___________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Progetto Remedy rimodulazione GANTT. 

___________________________________________________________________________ 

     L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 16:00 nella sala 

delle adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

CONTE Luigi      - Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Vicepresidente 

CICCARELLI Anna Maria     - Consigliere 

CIRCELLI Giacomo      -       “  

DONNINELLI David      -       “ (*) 

MENGARELLI Alessandro     -       “ 

TEMPERINI Valerio     -       “ (*) 

 

Sono assenti i Consiglieri: PAOLUCCI Mario e ROLDI Roberto 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

(*) on line 

 

 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 

 

 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Direttore dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito; 

Con voti unanimi favorevoli  
DELIBERA 

 

- Di approvare il nuovo diagramma di GANTT come proposto nel documento istruttorio. 
- Di inviare al CNR quanto deliberato al punto precedente. 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 

Ricordato che nel 2023 l’Ente Parco ha partecipato al bando pubblico per la selezione di proposte progettuali, 
finalizzate al monitoraggio, preservazione, valorizzazione e ripristino della biodiversità in aree protette, da 
finanziare nell’ambito del programma di ricerca del centro nazionale della biodiversita’ “national biodiversity 
future center (nbfc)”, a valere sulle risorse del piano nazionale ripresa e resilienza (pnrr) missione 4, “istruzione e 
ricerca” - componente 2, “dalla ricerca all’impresa” - linea di investimento 1.4, “potenziamento strutture di ricerca 
e creazione di "campioni nazionali di r&s" su alcune key enabling technologies”, finanziato dall’unione europea – 
nextgenerationeu” con il progetto REMEDY che in corpo separato è parte integrante del presente 
provvedimento. 
Che con atto del 9 11 2023 la responsabile del CNR Dott.ssa Maria Carmela Basile ha comunicato la graduatoria 
dei progetti messi a finanziamento del Bando tra cui il progetto REMEDY del Parco del Conero. 
A marzo 2024 è stato siglato l’Atto di impegno relativo concessione di un finanziamento nell’ambito del bando 
“aree protette_nbfc_spoke 8”  in cui emerge che le attività dovranno essere portate a termine entro i successivi 20 
mesi a partire dal 01/03/2024 ovvero entro ottobre 2025. 
Entro tale termine, le spese dovranno essere sostenute, i trasferimenti di risorse dovranno essere completati e 
tutte le attività e le spese sostenute dovranno essere rendicontate secondo le modalità previste dal bando. 
Considerato che per i noti problemi legati al contributo regionale l’Ente parco l’anno passato ha potuto approvare 
il bilancio di previsione 2024 ad agosto e pertanto prima di tale data non è stato possibile attivare gli incarichi di 
ricerca e consulenza.  
Considerato che con provvedimento Presidenziale n. 10 del 13/03/2024 è stato approvato una variazione del 
cronoprogramma tale da posticipare tutte le attività alla fine del 2025 ed è stata richiesta la proroga al CNR. 
Considerato che tale proroga non è stata concessa, occorre rimodulare nuovamente il cronoprogramma come 
allagato in corpo separato al presente documento istruttorio e pertanto occorre deliberare in merito. 
 
 
 
 

           Il Direttore 
F.to Dott. Marco Zannini  



 
                                                 ENTE PARCO DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 

– cod. 42204 – 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE     IL DIRETTORE 

                     F.to Luigi CONTE       F.to Marco ZANNINI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio,  

per quindici giorni consecutivi   dal 24/06/2025 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , Prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo 

- è divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano 
intervenute interlocutorie e/o decisioni di annullamento 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi 
di legittimità 

nella seduta del ……………………………. n. ……………………………… 

lì, …………………………………….      

 

 Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 

 
 
 


